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Warszawa,  7 maja 2009 r. 

 

Świńska grypa zakaziła polskie serwisy – raport NewsPoint  

 

NewsPoint przeprowadził analizę przebiegu zakażeń tematem świńskiej grypy w polskich mediach 

online. 

 

 

 

Pierwsza wzmianka o nowym szczepie wirusa grypy pojawiła się 22 kwietnia w serwisie Gazety 

Pomorskiej. Następnie temat choroby przycichł na jeden dzień, po to by od 24 kwietnia znów 

zaatakować. W miarę narastania medialnej wrzawy, do 27 kwietnia liczba publikacji zawierających 

hasło „świńska grypa” codziennie się potrajała (24  kwietnia – 56, 25 kwietnia – 160, 26 kwietnia – 

509, 27 kwietnia – 1554).  

Apogeum publikacji nastąpiło 28 kwietnia (1689), kiedy to pojawiły się alarmujące informacje o 

pojawieniu się wirusa w Hiszpanii i Izraelu, intensyfikacji zakażeń w USA i  wprowadzeniu stanu 

wyjątkowego w stanie Kalifornia. Informowano o  podejrzeniu wirusa A/H1N1 u trzech osób w Polsce 

oraz o wzmożonej kontroli pasażerów na lotnisku Okęcie. Pojawiły się też komentarze dotyczące 

ekonomicznych aspektów epidemii - zdaniem analityków świńska grypa miała nawet swój negatywny 

wpływ na kurs złotego. Media informowały również o masowym odwoływaniu wyjazdów do 

Meksyku, oraz o lęku przed wirusem paraliżującym świat sportu.  

Od 27 kwietnia liczba publikacji o nowym rodzaju wirusa grypy zaczęła stopniowo maleć. Przez długi 

majowy weekend  liczba artykułów trwale spadła poniżej 1000 i wydaje się stabilizować na poziomie 

250-350 dziennie.  
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Wśród portali najbardziej aktywny w opisywaniu świńskiej grypy jest Onet. Od 22 kwietnia do 5 maja 

pojawiło się w nim 912 publikacji zawierających to hasło. 

   

===== 

 

NewsPoint to usługa monitorowania komunikacji w internecie, wprowadzona przez NetSprint.pl - 

dostawcę zaawansowanych rozwiązań wyszukiwawczych. System monitoruje ponad 2000 polskich 

i ponad 9000 serwisów zagranicznych, w tym portale, wortale oraz blogi. NewsPoint co kilka minut 

sprawdza obecność nowych publikacji w mediach online. Oprócz monitorowania mediów usługa 

umożliwia również łatwe zarządzanie pozyskanymi informacjami. Aplikacja automatycznie generuje 

wykresy i tabele, pozwala również na publikację znalezionych w sieci informacji na temat firmy na 

stronie WWW, intranecie lub kanale RSS.  

NewsPoint UGC to zaawansowany system przeszukujący blogi i fora. Obecnie monitoruje ponad 44 

tys. forów i  29 tys. blogów z trzech największych platform: blox.pl, blog.pl i bloog.pl.  

 

NewsPoint jest narzędziem przydatnym podczas: 

. badania efektywności działań marketingowych i PR,  

. planowania marketingowego, 

. monitorowania działań konkurencji,  

. planowania kampanii reklamowych, 

. tworzenia strategii przedsiębiorstwa. 

 

Dodatkowe informacje: 
 
Olga Kamińska, PR Manager, NetSprint.pl Sp. z o.o. 

e-mail: olga.kaminska@netsprint.pl 

Ul. Bieżanowska 7, 02-655 Warszawa 

tel. 022 844 49 90 w. 404 

 

Anna Miotk, dyrektor rozwoju biznesu NewsPoint, NetSprint.pl 

e-mail: anna.miotk@netsprint.pl 

Ul. Bieżanowska 7, 02-655 Warszawa 

tel. 022 844 49 90 

 

 


